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Urząd Miasta w Iławie odpowiada Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, próbując
"uspokoić temat" planowanej budowy przy oczku wodnym na ulicy Gdańskiej wybiegu dla
psów. RDOŚ wcześniej uznał za konieczne przeprowadzenie tutaj inwentaryzacji terenu pod
kątem występowania gatunków chronionych, ale iławski samorząd stoi na stanowisku, że
planowana ingerencja jest tak niewielka, że ryzyka w tym zakresie nie ma. Ratusz szuka
przy tym alternatywnej lokalizacji, jednocześnie wcale nie wycofując się z "bagienka".

Wiele osób czeka na aktualności dotyczące realizacji w Iławie zwycięskiego projektu Iławskiego
Budżetu Obywatelskiego, czyli budowy wybiegu dla psów na terenie przy tzw. bagienku. Co dzieje
się obecnie w tej sprawie? Pytaliśmy w iławskim ratuszu. 

- Zgodnie z ustaleniami z mieszkańcami dokonujemy analizy tych miejsc, które
zostały przez nich wskazane jako alternatywne. Ta analiza jeszcze nie została do
końca wykonana, ale z tego, co mi wiadomo, większość tych miejsc nie nadaje się
do adaptacji na cele psiego wybiegu. Zatem pozostaje wierzyć, że alternatywą
może być ta jeszcze niezbadana część. Jednak wbrew pozorom odpowiednich



miejsc w mieście jest mniej, niż się wydaje, a pamiętajmy, że tylko tereny
miejskie mogą być brane pod uwagę przy realizacji tego zadania - poinformowała I
Zastępca Burmistrza Iławy Dorota Kamińska.

Równolegle z poszukiwaniami ewentualnej alternatywnej lokalizacji miasto prowadzi w tej sprawie
dialog z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie. Jak informowaliśmy już na
infoilawa.pl, RDOŚ wcześniej zajął w tej sprawie stanowisko, podzielając obawy części mieszkańców
iławskiego Gajerka o to, że ingerencja w ten teren może mieć wpływ na funkcjonowanie bytujących
tutaj zwierząt. W skierowanym do iławskiego magistratu piśmie RDOŚ określił jako konieczną
inwentaryzację terenu pod kątem występowania gatunków chronionych. Ta zajęłaby co najmniej
rok. 

Na to pismo ratusz już odpowiedział.

- Chcemy uspokoić temat i pokazać, jaka jest wola miasta i co chcemy na tym
terenie zrobić. Chcemy ingerować jak najmniej i zachować naturalny charakter
tego miejsca. Zamysłem zarówno urzędu miasta, jak i pomysłodawców, czyli
"Czterech łap", którzy przekonali do tego szeroką grupę mieszkańców, jest
zapewnienie osobom, rodzinom, które mają pieski, miejsca, do którego mogłyby
spokojnie wyjść, pobawić się z czworonogiem, niekoniecznie na uwięzi.
Chciałabym podkreślić, że zależy nam też na ucywilizowaniu tego miejsca. Nie
mamy zamiaru wycinać tam drzew, krzewów. Psy już wcześniej tam były i w tym
zakresie nic się nie zmienia - mówi Dorota Kamińska.

Pełen komentarz zastępcy burmistrza na ten temat jest dostępny w załączonym materiale wideo.
Do sprawy wrócimy.
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